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Krakowskie środowisko przewodnickie zebrało się w piątek, 20 lutego, w zabytkowej Sali Obrad im. St.
Wyspiańskiego Urzędu Miasta Krakowa, żeby uczcić swoje święto. Spotkanie było także okazją do inauguracji
nowej miejskiej trasy turystycznej: Historycznego Krakowskiego Szlaku Kulinarnego.

Zaproszonych gości i gościnie, przewodników turystycznych, przedstawicieli stowarzyszeń
przewodnickich, instytucji kultury, organizacji turystycznych oraz Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego powitał Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski. Prezydent
podziękował krakowskim przewodnikom za ich codzienną pracę, która ma kluczowy wpływ na
wizerunek miasta.

Podczas wydarzenia Prezydent Miasta Krakowa wręczył odznaczenia Honoris Gratia. Wśród
wyróżnionych znaleźli się:

Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich
Lidia Czernek
Jolanta Fliszewska
Kamil Stasiak
Alicja Zioło

Po wręczeniu odznaczeń, o roli przewodników i przewodniczek turystycznych opowiedziała Bożena
Czemborowicz-Eberbach, prezes Federacji Stowarzyszeń Przewodnickich. Następnie oficjalnie
zainaugurowano nową miejską trasę turystyczną: Historyczny Krakowski Szlak Kulinarny. Z tej okazji
wysłuchano wykładu doktora Marcina Gadochy pt. „Wyprawa Szlakiem Kulinarnym”. Szlak
powstał z inicjatywy Gminy Miejskiej Kraków, a jego twórcą jest Fundacja Promocji Wyrobów
Rzemieślniczych.

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego został zainicjowany 21 lutego 1990 roku
przez ówczesną Prezes Światowej Organizacji Przewodników Turystycznych, Titinę Loizides. Od tej
pory corocznie jest obchodzony w kilkudziesięciu krajach świata. Dzień Przewodnika Turystycznego to
nie tylko okazja do promowania często nieznanych atutów turystyczno-kulturowych, ale i
przypomnienie jak istotną rolę odgrywają przewodnicy w kształtowaniu wizerunku miast i regionów.
Zgodnie z ideą tego święta, przewodnicy proponują bezpłatne oprowadzania dla mieszkańców.

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego organizowany jest przez Urząd Miasta
Krakowa, we współpracy ze stowarzyszeniami przewodnickimi i zaproszonymi partnerami, od 2005
roku.

Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich (FSP) powstała z inspiracji Urzędu Miasta Krakowa w
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2014 roku, w odpowiedzi na deregulację zawodu przewodnika, a jej celem od początku była pomoc i
wsparcie w podnoszeniu kwalifikacji, rozwijaniu wiedzy i tworzeniu nowych tras – dla zapewnienia
wysokiej jakości usług.

Federacja zrzesza obecnie sześć miejskich stowarzyszeń przewodnickich, które mają razem 655
przewodników i opowiadają o Krakowie w kilkunastu językach. Więcej o działalności FSP można
przeczytać na ich stronie.

https://fsp.krakow.pl/

